
/

平成 30年 5月 9日

路線バス岩井線における系統新設について

今般、下記のとおり路線バス岩井線において高規格道路 (馴馳山バイパス、岩美道路)を活用し

た快速便を新設したく、お取り計らい下さいますようお願いいたします。

1.運行事業者

1 
日本交通株式会社

鳥取市雲山 219番地

代表取締役 澤 志郎

2.新設しようとする系統

岩井線 (快速便):′鳥取駅‐～ 中央病院1酬馳山バイパス ～1岩美駅   ‐

(平日3往復、土日祝日1往復)

なお路線図は別紙の通りです。               |

′
           1



3.運賃

片道普通旅客運賃については別紙のとおりです。その他の運賃 (回数券、定期券等)に

ついては現行の路線バスの運賃を適用します。

4.実施予定日

平成 30年 10月 1日

5.新設系統の補助制度上の取扱い

生活路線の一環として国庫補助制度 (地域公共交通確保維持改善事業費補助金)を活

用する見込みです。

6.道路運送法上の申請について

生活交通会議で承認いただくことで下記事項が緩和されます。

> 路線の新設に関する事業計画変更認可申請事案の標準処理期間の短縮
地域公共交通会議等で協議の調つた事案については、

標準処理期間 3ヶ月 ⇒ 概ね lヶ月を目処とする

(平成 14年 1月 17日 付中国運輸局長公示第 176号 )

> 運賃料金の設定手続きが認可申請から届出ヘ

(道路運送法第 9条第 4項及び同法施行規則第 9条第 2項 )

以 上



（照
）
図
騒
出
　
駆
超
≦
騒
未
業



岩井線 快速便  時刻表 (案 )
鳥取駅 ―中央病院・瓢馳山バイパス ー岩美駅

平日3往復、土日祝日1往復  (●…土日祝日休止便)

【 鳥取駅発 】

鳥取駅前 6:50 8:50 17:30

本通り 6:53 8:53
●
０

川端―丁目 6:54 8:54 17:34

本町―丁目 6:55 8155

県庁日赤前 6:56 8:56
り
０

西町 6:58 8:58 17:38

湯所 7:00 9:00 17:40

相生町 7:01 9:01 17:41

城北団地 7:03 9:03
“
脅

中央病院 7:08 9:08 17:48

岩美駅 9:27 18:07

【 岩美駅発 】

岩美駅 7:40 15:15 18:20

中央病院 7:59 15:34 18:39

城北団地 8:04 15i39 18:44

相生町 8:06 15:41 18:46

湯所 8:07 15:42 ■
■

０
０

西町 8:09 15:44 18:49

県庁日赤前 8:11 15:46
０
０

本町―丁目 8:12 15:47 18:ら

'
川端―丁目 8:13 15:48 18:53

本通り 8:14 ■
■

Ｅ
υ 18:54

鳥取駅前 8:17 15:52 Ｅ
υ

０
０



卜，
鰹
謬
細

Ｃ
Ｃ
・Ｃ
ｒ

，
Ｃ

Ｃ̈

ｒ

い
α
・Ｃ

中

「
α
・Ｃ

，

“
α
・Ｃ
，

卜
●
・Ｃ
，

０
「
Ｏ
Ｆ

一
い

０̈
，

０
鳩
・Ｃ

ｒ

“

Ｔ

，
”

ノ

／

“
０
・
Ｔ
Ｔ

●
”
¨
Ｆ
〕

●

●

・
，

中

鴎
α
・
ア
中

豪
瞑
韓
褻

撃
麒
礫
頭

佃

ヨ

日
年

Ｌ

＝

曖
覇

卜
０
十

状
黎

■
ｅ
娼

淵
山

―
も
ハ
ギ
Щ
台

盤
爆
α
書

ヒ
川
軍

昼
憔
回
七
蟹

ひ
曜
終

趣
■
饉
長

一悩
一
一ｔ
蝉
格

゛
宇
・●
７

０
■
一
Ｆ

疇
〕
・α
宇

Ｏ

Ｔ

α

”

嶋
い
ｏα
Ｔ

『
“
・
“

Ｆ

Ｆ崎
一̈
Ｆ

卜
崎

“̈

Ｆ

C Ｃ

∵
囀

Ｆ

α Ｃ
Ｏ
・「
，

・「

中

・”
，

■̈

”

〓
■
麟
姜

３
目
持

擦
憔
ロ
セ
蟹

ヒ
州
理

饉
爆
≪
書

―
も
ヽ
早
Щ
命

Ｌ
ｅ
錮
漱
燕

状
熱

卜
０
十

製
颯

曖

十
田
ヤ

佃

ヨ

撃
薇
礫
瞑

瞑
瞑

〓
康

κ
▲
ヽ
く
ヽ
Ｈ
３
）
Ｃ
ｅ
■

Ｃ
●
・●

甲

０
“
・∝

Ｆ

ヽ
「
・α
中

“
「
・α
甲

卜
劇
・α
中

０
「
・α
”

Ｆ
Ｌ
・
α

Ｆ

●
疇
・α
Ｆ

Ｃ
嶋
・α

，

卜
‘
・α

，

鴎
Ｔ
疇
Ｔ

「
“
・
“

７

Ｏ
Ｃ
・‘
”

Ｆ
■
一略

”

０
「
・ピ

｝

●
■

●̈

〕

“
「
・ピ
中

卜
「
・四
，

α
「
一鴎
，

０
「
・颯
７

い
疇
・
‘

”

こ
●
Ｔ
ト

●
疇
・ト

『
´
ヤ
α

“
Ｃ
・α

卜
Ｃ
，α

０
暉

α

，
デ
・α

●
Ｔ
α

α
Ｔ
α

『
，
・α

卜
，
，α

Ｌ
凛
業

饉
憬
α
書

雲
□
暑
繁

僣
州
算

腟
褻

ヒ

ロ

擦
指
ロ
セ
麟

回
ト
ー
壼
持

回
ト
ー
書
〓

３
躙
終

極
Ｌ
麟
虔

雉
い
一一轟
一轟
踵
褻
蟷
毀
輛

Ｃ
Ｃ
・卜
中

“
●
・
卜

中

「
α
・卜
，

‘
α
・
卜

Ｆ

∝
“
・ト
ア

一
〓
ヽ
い

Ｆ

，
「
・卜
７

″
ヨ
，
卜

，

α
「
・卜
）

卜
Ｃ
・α
ア

Ｃ
‘
・α

α
鴎
・α

『
鴎
・α

鴎
鴎
・

Ｇ
鳩
・α

∝
“
・“

Ｃ
Ｃ
・●

，
´ヽ

●

∝
Ｃ

０̈

α
Ｃ
・●

い
０
・
●

E
“
晰
・
“

「
ｒ
・“

崎
囀

“̈

“
“
・こ

α
鴎
・Ｃ

ｒ
澤
｝
ト

Ｆ
Ｃ
ト

“
等

ト

Ｏ
Ｃ
ト

い
ヽ

ト̈

極
墜
麟
虔

３
曜
持

回
ト
ー
響
〓

回
ト
ー
ヒ
長

樫
憔
ロ
セ
麟

目

旧

腟
康

昌
州
署

雲
□
姜
筆

盤
爆
≪
書

■
漱
燕

暉
観
ボ
　
轟
状
燕
●

（艘
串
円
播
口
，
瞑
９
＃
８
怪
絆
）

（爆
）や
ヽ
ヽ

Ｋ
▲
ヽ
Ｋ
ヽ
Ｈ
３
）
ｅ
ｅ
′暉
燿
ぶ
騨
状
業



ヽ
ヽ

普 通 旅 客 運 賃 表

岩井線 快速便
鳥取駅 ―中央病院・瓢馳山バイパス ー岩美駅

鳥 取 駅 ⇒ 岩 美 駅
(往路・下り)

目

日

前

丁

丁

赤

駅

り

１

１

日

取

通

端

町

庁

鳥

本

川

本

県

一― 2E理単

3 相生町

3 城北団地

4E:::i町

城北団地

中央病院

岩 美 駅 ⇒ 鳥 取 駅
(復路・上り)

前

日

目

赤

Ｔ

丁

日

１

１

り

町

庁

町

端

通

西

県

本

川

本

Ｆ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｌ

岩美駅

中央病院

下 車  地
太嶺 ιl～西 DT

喜 所 ・ 相 牛 ET 2∞

城北団地 220

中央病院

岩美駅

棒理券番・B・ 1


